

Av. Turhan Yıldız

Av. Emine Harun - Av. Kenan Yıldız
Abdülhakhamit cad. Elmas apt. No:3
K:4, D:16 Taksim, Beyođlu / İstanbul
Tel: 0212-2374425 Fax: 0212-2374610

Massiad Yönetim Kurulu İlgisine,
Konu: Merkezi Tüzel Kişilik Bilgi Sistemi (MTK)

Yüksek Planlama Kurulunun 11.07.2006 tarih ve 2006/38 sayılı kararı ile oluşturulan Bilgi Toplumu Stratejisi 2006–2010 ve Bilgi Toplumu Stratejisi Eylem Planı 2006–2010 uyarınca, Sanayi Ve Ticaret Bakanlığı tarafından vakıflar ve dernekler ile yerel olarak tutulan ticaret sicili kayıtlarının merkezi bir veri tabanında elektronik ortamda tutulmasını sağlayacak Merkezi Tüzel Kişilik Bilgi Sistemi (MTK) adı altında elektronik resmi bir sicil oluşturulmuş ve ticaret sicili işlemlerine ilişkin kayıtların MTK içinde tutulmasına 2010 yılı içinde başlamasına karar verilmiştir.

Türk Ticaret Kanunu hükümlerine uygun olarak ticari işletme ve/veya şirket kurmak isteyen kişiler, Bakanlıkça hazırlanan MTK sistemine www.icticaret.gov.tr adresinden erişecek ve her türlü kuruluş işlemlerine ilişkin başvurularını, sistem üzerinden alacakları kullanıcı adı ve şifreler ile veya 15.01.2004 tarihli ve 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu kapsamında sahip oldukları nitelikli elektronik sertifikaları kullanarak gerçekleştireceklerdir. Kuruluş dışındaki ticaret sicili işlemlerine ilişkin başvurular ise sadece nitelikli elektronik sertifikanın kullanılması suretiyle yapılacaktır. Sistem üzerinde yapılan başvuruyu müteakip, yürürlükteki mevzuatın öngördüğü süre içerisinde gerekli belgelerle birlikte ilgili ticaret sicili memurluđuna başvurulması gerekmektedir. Sistem üzerinde, tüm şirketlerin ana sözleşmeleri hazırlanabilecek, unvan sorgulaması ve rezervasyonu yapılabilecektir. Müracaat başvurusuna ilişkin bilgiler on beş gün süre ile sistemde saklanacak olup, on beş gün içerisinde sistemden alınacak numara ile ana sözleşmenin noter onayının gerçekleştirilmemesi halinde sistemdeki başvuru kaydı silinecektir. Ticari işletme veya şirket kuruluşlarının nasıl yapılacağına ilişkin açıklayıcı ve görsel materyaller www.icticaret.gov.tr adresinde yer almaktadır.

MTK sistemi, ticaret sicili işlemlerinin çevrimiçi (online) olarak yapılabilmesine de imkan vermekte olup, çevrimiçi işlemlerin güvenli elektronik imza yerine geçen nitelikli elektronik sertifika ile yapılması gerekmektedir. Sicil işlemlerinin tamamının çevrimiçi olarak yapılabilmesi kademeli olarak gerçekleştirilecek bir uygulama olup, buna ilişkin usul ve esaslar ayrı bir tebliğ ile düzenlenecek ve ilan edilecektir.

Kayıtların oluşturulması ve güncellenmesi amacıyla bütün ticaret sicili memurluklarından belli bilgileri içeren ticaret sicili kayıtları alınarak merkezi bir veri tabanı (MTK) oluşturulmuş ve veri tabanında yer alan her bir firmaya onaltı haneli tekil bir MTK numarası verilmiştir. Her ne kadar bu veri tabanında ticaret sicili memurlukları tarafından tespit edilecek eksiklik veya yanlışlıklar re'sen giderilecek ise de, **ticaret siciline kayıtlı tüm gerçek veya tüzel kişilerin –yani ticaret siciline kayıtlı bütün Massiad üyelerinin- MTK numaralarını öğrenmeleri ve sistem üzerinden kendilerine ait olan kayıtları kontrol etmeleri, varsa eksiklik veya yanlışlıkların giderilmesi amacıyla ticaret sicili memurluklarına başvurmaları gerekmektedir.** Kaydı olmayan veya kayıtları eksik olan firmalar, bu eksiklikleri tamamlamadıkça, sistem üzerinden başvuru yapamayacaklardır. Sistemin ticaret sicili memurluklarında uygulamaya alındığı tarihten itibaren bir yıl içinde düzeltme talebinde bulunmayan ilgililerin ticaret sicili memurluklarına yaptıkları belge talepleri, düzeltme işlemleri yapılmaya kadar yerine getirilmeyecektir. Bilgilerinize sunarım; saygılarımla,

Av. Kenan YILDIZ